
2023 年 7 月 5 日 

NCB・TCB・飛島北・飛島南・鍋田コンテナターミナルご利用各位 

 

名古屋港運協会 

名古屋コンテナ委員会 

ターミナル部会 

 

NUTS（名古屋港統一ターミナルシステム）不具合の件～第二報～ 

 

拝啓、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

 

 さて、昨日 4 日（火）より続いている「NUTS：名古屋港統一ターミナルシステム」の障

害は、弊会と愛知県警察本部で打合せを行ったところ、「ランサムウェア」の感染である事

が判明しました。 

現在、復旧に向けて関係者で取り組んでいるところであり、7 月 6 日（木）08 時 30 分から

下記の通り作業開始を目指しております。 

 ご利用の皆様には多大なご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解を頂けます様にお願い申

し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 対象ターミナル：名古屋港全てのコンテナターミナル 

 作業時間 

① コンテナ搬出入作業：08 時 30 分より 

 当面の平日は 19 時 30 分（並び）、土曜日は 14 時 00 分（並び）まで 

 時間外作業のチケットは不要と致します 

 鍋田ターミナルバンプール：08 時 30 より、当面の平日は 17 時 30 分（並び）

まで 

② 本船作業：元請港運にご確認ください。 

 

 お願い 

① 輸出コンテナ搬入はカット船を優先でお願い申し上げます。 

② システム復旧の状況次第では作業開始が遅れる可能性がある事をご理解ください。 

 

以上 


